Российская Федерация

Петровский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
20.09.2019 г.                                                                                                       № 66
с. Петровка

О внесении  изменений в решение

 Петровского Сельского Совета депутатов

от 27.03.2013 № 7 «Об утверждении Положения

об административной комиссии при Администрации

Петровского сельсовета Троицкого района

Алтайского края»

          На основании ч.1 ст.2 закона Алтайского края от 10.03.2009 г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», закона Алтайского края от 5 октября 2018 года № 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»,  Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          Внести изменения  в  решение Петровского сельского Совета депутатов от 27.03.2013 № 7 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края», изложив п. 1.1, п.1.2, п.6.2 в следующей редакции:
«1.1.  Административная комиссия является коллегиальным органом административной юрисдикции, образуемым для рассмотрения дел об административных правонарушениях, в пределах своей компетенции и образуется решением Петровского сельского Совета депутатов по представлению Администрации Петровского сельсовета.
1.2. Срок полномочий административной комиссии составляет 5 лет.

6.2. Административной комиссией рассматриваются дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 36-1, 40-2, 40-3, 41,46, 61, 67, 68, 68-2, 70, 71 Закона Алтайского края  от 10.07.2002 г. № 46 ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Гладких З.Р.)
              Глава сельсовета                                                                        С.Н. Иванов